
Compensi per i Caf anni 2017 -2018 - 2019

Modifica determinazione n. 16 del 14/02/2017
Determinazione n. 28 del 16/03/2018

Modifica determinazione del dirigente del Servizio infanzia e istruzione del primo grado n. 16 di data
14 febbraio 2017 in merito ai compensi per i Caf anni 2017,2018 e 2019 - ridefinizione prenotazione
fondi 2018-2019

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n. 27/2018-A
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 28 DI DATA 16 Marzo 2018
SERVIZIO INFANZIA E ISTRUZIONE DEL PRIMO GRADO
OGGETTO:
Modifica determinazione del dirigente del Servizio infanzia e istruzione del primo grado n. 16 di data 14
febbraio 2017 in merito ai compensi per i Caf anni 2017,2018 e 2019 - ridefinizione prenotazione fondi
2018-2019
RIFERIMENTO : 2018-S167-00033
Pag 1 di 4
Num. prog. 1 di 4 
Vista la determinazione del dirigente del Servizio infanzia e istruzione del primo grado n. 16 di data 14
febbraio 2017 avente ad oggetto la determinazione in merito ai compensi per i Caf anni 2017,
2018 e 2019 per la liquidazione dei compensi ai soggetti accreditati al controllo e alla trasmissione dei dati
ICEF concernenti le agevolazioni tariffarie per il servizio di orario prolungato nelle scuole dell'infanzia.
Vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 317 di data 2 marzo 2018 con la quale tra l'altro è
stato istituito un nuovo capitolo 250501 più rispondente ai principi del D.Lgs. 118/2011 per la copertura delle
spese in questione e sono stati stornati i relativi stanziamenti per l'esercizio finanziario 2018 e per l'esercizio
finanziario 2019 dal capitolo 250550-001.
Si propone di procedere con il presente provvedimento a disporre il nuovo accantonamento delle risorse per
gli anni 2018 e 2019 sul nuovo capitolo così come sopra istituito, per quanto già definito con la propria
precedente determinazione n. 16 di data 14 febbraio 2017 per:
- Euro 50.000,00 Iva compresa, importo arrotondato su stima, sul capitolo 250501 dell'esercizio finanziario
2018 per il periodo dal 1/10/2017 al 30/9/2018;
- Euro 46.000,00 Iva compresa, importo arrotondato su stima, sul capitolo 250501 dell'esercizio finanziario
2019 per il periodo dal 1/10/2018 al 30/6/2019.
In conseguenza di quanto sopra proposto si procederà a liberare le risorse già accantonate con la propria
precedente determinazione n. 16 di data 14 febbraio 2017 sul capitolo 250550-001
dell'esercizio finanziario 2018 per euro 50.000,00 (prenotazione n. 2011421/002) e dell'esercizio finanziario
2019 per euro 46.000,00 (prenotazione n. 2011421/003).
Ciò premesso,
IL DIRIGENTE
- vista la propria determinazione n. 16 di data 14 febbraio 2017;
- visti gli atti citati in premessa;
- visto l'articolo 56 e l'Allegato 4/2 del D.Lgs. 118/2011;
DETERMINA
1) di prenotare le somme, come previste nella propria precedente determinazione n. 16 di data 14 febbraio
2017, per le domande trasmesse dai soggetti accreditati al controllo e alla trasmissione dei dati ICEF



concernenti le agevolazioni tariffarie per il servizio di orario prolungato nelle scuole dell'infanzia quale
attività svolta in convenzione per gli anni 2018 e 2019:
- euro 50.000,00 Iva compresa, importo arrotondato su stima, sul capitolo 250501
dell'esercizio finanziario 2018 per il periodo dal 1/10/2017 al 30/9/2018;
- euro 46.000,00 Iva compresa, importo arrotondato su stima, sul capitolo 250501
dell'esercizio finanziario 2019 per il periodo dal 1/10/2018 al 30/6/2019;
2) di procedere all'impegno delle somme relative alla spesa corrispondente alle domande presentate a
decorrere dal 1/10/2017 e fino al 30/6/2019 ad esito della rendicontazione sull'effettivo numero di domande
trasmesse da ogni singolo Caf;
3) di ridurre in conseguenza del precedente punto 1, le prenotazioni fondi disposte con la propria precedente
determinazione n. 16 di data 14 febbraio 2017, rendendo così disponibili i relativi importi sul capitolo
250550-001 per gli esercizi finanziari indicati:
RIFERIMENTO : 2018-S167-00033
Pag 2 di 4
Num. prog. 2 di 4 
- prenotazione fondi n. 2011421/002 per euro 50.000,00 sul capitolo 250550-001
dell'esercizio finanziario 2018;
- prenotazione fondi n. 2011421/003 per euro 46.000,00 sul capitolo 250550-001
dell'esercizio finanziario 2019;
4) di dare atto che l'esigibiltà della spesa è coerente con l'imputazione della stessa;
5) di confermare quanto già disposto con propria determinazione n. 16 di data 14 febbraio 2017
e non modificato con il presente provvedimento;
RIFERIMENTO : 2018-S167-00033
Pag 3 di 4 MP - MIS
Num. prog. 3 di 4 
Non sono presenti allegati parte integrante IL DIRIGENTE
Roberto Ceccato RIFERIMENTO : 2018-S167-00033
Pag 4 di 4
Num. prog. 4 di 4


